## قرارداد استعماری 1919 ایران و انگلیس

در 17 مرداد 1298 - 9 اوت 1919 - قرارداد وثوق الدوله با استعمار انگلستان به امضاء رسید. پس از خاتمه جنگ اول جهانی، انگلستان - یکی از فاتحین این جنگ - قدرت مسلط خارجی در ایران به شمار می‌آمد. زیرا نه تنها نیروهای عثمانی و حامیان آلمانی آنها شکست خورده و از خاورمیانه بیرون رانده شده بودند، بلکه روسیه هم به علت بروز انقلاب بلشویکی دچار آشفتگی و جنگ داخلی بود.